interesse poterit quomodolibet in futu-

rum, afficere, ac si eis personaliter inti-

matae forent.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo primo ^, sexto

kalendas ianuarii, pontificatus nostri an-

no ui.

f Ego Plus, catholicae Ecclesiae epi-

scopus.

1 P. Mdlthaeus legit tecundo (r. t).

Seqmintur subscripliones cardinalìum

et publicatio constitutionis per Petrum

Valtrini magisler cursorum i.

Dal. die "11 dee. 1561, pontif. an. ni.

LV.

Confirmatio militiae Ordinis Sancti Ste-

phani a Cosmo Medices, Florentiae el

Senarum duce, de Uccnlia hiihts Pon-

tificis inslitutae sub Regida Sancti Be-

nedicti, cum exemplionum et indid-

torum concessione.

Pius episcopns servns servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

His
,
quae prò religionis propagatione

el fidei caliiolicae defensione ac anima-

rum salute provide facta esse noscuntur,

ut firma perpetuo el illibala persistant
,

libenler apostolici muniminis robur adii-

cimus, ac illa de novo concedimus et de-

super disponimus, proul calbolicorum

principum nobis et Apostolicae Sedi de-

volorum pia vola exposcunt, et id in Do-

mino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem, prò parte dilecti

filli nobilis viri Cosmi Medices, Floren-

tiae et Senarum ducis, nobis exposito

quod ipse, ad Dei laudem et gloriam ac

fidei calholicae defensionem , marisque

Mediterranei abinfidelibus luilionem, ac

posteritatis suae decus et honorem , cu-

piebat unam militiam, sub cerio appro-

balo Ordine per eum eligendo, cum dote

competenti, ex suis propriis bonis assi-

gnanda, prò. uno magistro ceteroque mi-

litum numero , ad aliarum in Hispaniis

vel alibi rile institutarum militiarum in-

star, in eius dominio erigere et instituere,

si sibi ad id nostra et Sedis praedictae

licentia suffragarelur. Nospraefato Cosmo
duci, ut, ad Dei honorem et gloriam alios-

que effeclus praemissos, in dicto dominio

el loco ac aede sacra sibi benevisis unam
1 Quas omisìt Cocquelioìus (r. t.).

Biordiam.

Cosmui Medi-

ces, Floren. et

Senarum dux,li-

cenlìam a Pon-

lilÌL-e oblinuit

ìnstiluendi mi>

lillam, ut lite;

i
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militiam, sub Regula Sancii Benedicti vel

alterius approbati Ordinis, ac sub invoca-

tione et cum insigniis, de quibus sibi vi-

deretur , decendbus, postea privilegiis,

facultatibiis et indultis a nobis et dieta

Sede decorandam, cum dote convenienti

per eumdem Cosnium duceni arbitrio suo,

iR praefertur, assignanda prò uno magi-

stro, qui videlicet ipso Cosmus, quoad

viveret, et deinde prò tempore existens

Florentiae dux esse deberet, et certo mi-

litum per ipsum magistrum prò tempore

existentem, tam a primaeva erectione hu-

iusmodi quam ex lune deinceps perpetuo,

instituendorum ac habilu regulari donan-

dorum et ad regularem Ordinis huius-

modi professionem admittendorum nu-

mero, sub eiusdem magistri obedientia,

accumpactis, capitulis, condilionibus et

stabilimentis per dictum Cosmum ducem

edendis, et per nos et dictam Sedem post-

modum approbandis, ad aliarum militia-

rum praedictarum instar, sine tamen ali-

cuius praeiudicio, erigere etinstituere, ac,

prò militiae militumque praefatorum sa-

lubri direclione, quaecumque ordinalio-

nes et slatula per nos, ut praefertur, con-

firmanda, concedere posset, licentiam et

facultatem per alias nostras in forma

brevis literas concessimus.

§ 2. Cum autem, sicutaccepimus,idem

Breiit<|ije mi- Cosmus dux omnipolentcm Deum, ut chri-
liliam S. Sle- . r .

pbani sub Reg. stianum dccet pnncipem, honorare, pro-
S. Bened.elcon- • j . i ,

iitcenies prò- ximo pfodesse, vitamque bealam prome-
TMius assigoa-

j,gj.j (Jesideraos , in immensae Maiestatis

divinae ac gloriosissimae Dei Genitricis,

semperque virginis Mariae,totiusque coele-

stis Curiae gloriam et honorem , earum-

dem literarum vigore, unam, sub invoca-

tione et proleclione beati Stephani, mili-

tiam militum Sancii Stephani nuncupan-

dam, sub Regula eiusdem Sancii Bene-

dicti, erexerit et instituerit, iUique non-

nullos fructus, redditus et proventus ac

bona prò eius dote assignaverit, voluerit-
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que quod eius milite? praefati in sua re-

ceptione charilalcm, castitatem coniuga-

lem et obedientiam expresse profiterentur.

§ 3. Charilalem nempe , cui tamquam chariuiemque

I* 1 1 -l'i" • • „ *
i t 1 CI coniuealem

sohdae basi niihtia ipsa mnilerelnr, iio- casmaiem ac

norem Dei rebus universis praeponendo, "''«'lieniiammi-

^ ^ ' Iites cxpressa

Sacrae Scripturae praeceptis parendo ,
prooieri ìussìi;

Sodis praedictac mandata servando, prò

fide catholica pugnando , iustitiam co-

lendo
,
pauperibus subveniendo, captivos

ab infldeliiun vinculis recuperando, et fi-

naliter sese ullroneos cuicumque periculo

prò christianae religionis defensione et

prò eius augmento non solum facultates,

sed propriam vitam exponendo; castita-

tem vero sive pudicitiam, nullam aliam

foeminam praeter propriam uxorem car-

naliter cognoscendo ; obedientiam autem

in omnibus sibi per magistrum vel eius

locumtenentem aliosve militiae superio-

res, iuxta illius ordinaliones et slatula,

iniunctis, bono et hilari animo diligenter •

exequendis.

§ 4. Ac prò salutari militiae militum- siaiui» quo-

que praedictorum regimine et perpetui- rmodrR.gui'a

tate, quamplura canones et slatula ac or- «"'"ììiìì''

dinaliones super ipsorum militum Re-

gula, super militiae stalutis et constitu-

tionibus, super militum officio ac profes-

sione , super poena transgressoribus Re-

gulae statulorumque infligenda , super

modo milites ad professionem recipiendi,

illorum habilu , ecclesia et cultu divino
,

hospitalilate, communi thesauro, capitulo

generali, magno magistro, officiis et di-

gnitalibus militiae, militum officio, exer-

cilio et commendis, contraclibus'l elloca-

tionibus, necnon prohibitionibus et poenis,

ac super aliis provisionibus rebusque, ad

divini nominis cultum, militiae decus
,

religionis augmentum et animarum salu-

tem facienlibus, edideritatque sanciverit,

prout in illis variisque capitulis desuper

italico sermone in uno quinterno dislin-

cte conscriptis, ac de nostro mandato per

1 ^Iienati'onJòus addunl Cher. et Maltb. (r. t.).
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Hic aulem Pon-
lifex ereclio-

nem huius nii-

litiae »c stallila

cooGrnial;

Et ipsum Cos-

mum ac alium

fTO tempore

dacem floren.

magnum magi-

slrum ipsius mi-

litiaecreat, etim

lacullile et pri-

Tilegìii €tc.
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dilectum lìlium nostrum loaiincin Bapti-

stam, titilli Sancii Clementis presbyterum

cardinalem Cicada niincupaliim, diligente!"

cxaniinalis ac perleclis et emondalis, ac

per nos manu propria subscriptis plcnius

continetur.

§ 5. Nos, praefìiti Cosmi ducis piuiii et

laudabile institutum, nipote iìdei catlio-

licae exaltationem et alia pia opera con-

cernens, plurimum in Domino collaudan-

les, necnon erectionis, institutionis, sta-

tutorum , canonum , ordinationum et ca-

pitulorum ac super illis conlecti quin-

terni praedictorum et inde secutorum

veriores tenores praesentibus pi'o sufli-

cienter expressis habentes, ac ipsum Cos-

mum ducem, quem speciali dilectione

prosequimur , in Iioc suo laudabili mili-

tiae christianae promovendae proposito

confovere ac specialibus favoribus et gra-

liis prosequi volentes, motu proprio, non

ad ipsius Cosmi ducis vel alterius prò eo

nobis super hoc oblatae petitionis instan-

tiam , sed de nostra mera liberalitate
,

erectionem, institulionem, assignationem,

aliaque omnia et singula canones, statuta,

ordinationesetcapitula praedictaac, prout

illa concernunt, celerà in praedicto quin-

terno contenta et inde secuta quaecum-

que, apostolica auctoritate, tenore prae-'

sentium, ex certa scientia confirmamuset

approbamus^ ac illis perpetuae et invio-

labilis fìrmitatis robur adiicimus, necnon

omnes et singulos iuris et facti defectus
,

si qui forsan intervenerint in eisdem
,

supplemus.

§ 6. Etnihilominus, potiori prò cautela,

militiam praedictam eisdem modo et for-

ma, quibus per ipsum . Cosmum ducem

erecta et instituta est, de novo, ex simili

scientia, eadem auctoritate, perpetuo eri-

gimus et instituimus, illique sic ereclae

omnia et singula fructus et alia mobilia

et immobilia , res et bona illi per eun-

deiii Cosmum ducem hactenus concessa,
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et deinceps tam per eum, quam alios

quoscumque licite concedenda, etiam per-

petuo, applicamus etappropriamus, nec-

non canones, statuta, ordinationes et ca-

pilula praedicta de novo statuimus et or-

dinamus. Ac eundem Cosmum et prò

tempore existcntem Florentiae ducem in

magnum magistrum ciusdem militia^,

cum honoribus, oneribus, praerogativis

et l'acultatibus, quibus alii aliarum mili-

tiarum dieta auctoritate confirmalarnm

magislri Inter suos milites quomodolibet

uluntur, fruuntur et gaudent, similiter

perpetuo constiluimus et deputamus. Il-

lique praedicta immutandi et relormandi

ac alia quaecumque ordinationes et sta-

tuta ad eiusdem militiac directionem fa-

cientia, licita et honesta ac sacris cano-

nibus minime contraria, quoties sibi vi-

debitur, condendi facultatem concedimus.

Ac praemissa omnia et singula valida et

ellicacia fore, suosque plcnarios et inte-

gros effectus sortiri, et per milites ffa-

Ires et alias eiusdem militiae personas,

aliosque qiiomodolibet inviolabiliter ob-

servari debere. Ac eosdem milites et re-

ligiosos ab illis nullatenus resilire posse,

sed ad illorum observationem teneri et

elficaciter obligatos fore, censurisque et

poenis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis

ad id compelli posse.

§ 7. Et sic per quoscumque iudices, Deeremm ir-

quavis auctoritate fungentes, sublata eis
'''"'°'-

et eorum cuilibet quavis alitar iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate,

iudicari et defmiri debere ; ac si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari, irritum et inane decernimus.

§ 8. Quocirca venerabili fratri nostro Esecuiorum

episcopo Amerinensi et dilectis filiis vi-
'"'"* i-onsinu-

* ..
^

„ lionis deputatio

carns venerabihum iratrum nostrorum et facuiutei.

Florentiae et Pisarum arcbiepiscoporum in

spiritualibus generalibusmotu simili, per

apostolica seripta, maudamus quatenus
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ipsi, vpI duo aiit nmis ponini, por se vel

alium seu alios, piaosciUcs litcras et in

eis contenta quaecuiiKjue, ubi et quando

opus fucrit, et quolies prò parte dicti Cos-

mi et prò tempore existenlis Florentiae

ducis fuerint requisiti, solemniter publi-

cantes, eique iu pracmissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, faciant au-

ctoritate nostra praesentcs literas et in

eis conlenla liuiusmodi firmiter obser-

vari. Ac Cosmum et prò tempore existen-

leni Florentiae ducem necnon milites

pracl'alos ac singulos alios, quos ipsae

literae concernunt et concernent in fu-

turum , illis pacifice gaudere , non per-

mitlentes eos desupcr per quoscunicjue

quomodolibet indebite molestari. Contra-

dictores quoslibet et rebelles per censu-

ras et poenas ecclesiasticas , ac alia op-

portuna iuris remedia, appellatione post-

posita , compescendo. Necnon, legitimis

super bis liabendis sei'vatis processibus
,

censuras et poenas ipsas etiam iteratis

vicibus aggravando , invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio bracbii sae-

cularis.

§ 9. Non obstantibus felicis recorda-

ciaasuiie de- tionis Bonifacii Papac octavi, praedeces-

soris nostri, qua cavetur ne quis extra

suam civitatem vel dioecesim , nisi in

certis exceptis casibus, et in illis ultra

unam diaelam a fine suae dioecesis ad iu-

dicium evocetur, seu ne iudices a Sede

praefata deputati extra civitatem vel dioe-

cesim, in quibus deputati fuerint, contra

quoscumque procedere, aut alii vel aliis

vices suas committere praesumant, et de

duabus non tribus diaetis in concilio ge-

nerali edita et quibusvis aliis constitutio-

nibus et ordinai ionibus apostolicis, ac

quarumcumque aliarum, etiam hospitalis

S. Ioannis Hierosolymitani militiarum
,

iuramento, confirmai ione apostolica vel

quavis firmitale alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

Bull. Rom. Voi. VII.
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dultis et lileris apostolicis, illis ac dile-

ctis filiis illarum magistris, convenlibus

et fratribus, sub quibuscunique tenoribus

et formis, ac cum quibusvis eliam dero-

galoriarum derogatoriis, aliisque efiica-

cioribus et insolitis clausulis, necnon ir-

ritantibus et aliis deci'etis , etiam molu

el scienlia similibus, ac consistorialiler
,

etiam per viam coulractus ac univei'sae

legis, et ad imperatorum, regum aut

aliorum principum inslantiam ac alias

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novatis, quibus omnibus, etiam si, prò il-

lorum sulficienti derogatione , de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, individua et expressa ac de verbo

ad verbum , non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , mentio seu

quaevis alia expressio babenda aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servandalbret,

tenores buiusmodi praesentibus prò suf-

ficienler expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, special iter et expresse derogamus,

contrariis quibuscumque; aut si aliqui-

bus, communiter vel divisim, ab eadem

sit Sede indultum quod interdici, su-

spendi vel excommunicari non possint

per literas apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto buiusmodi mentionem.

Nulli ergo etC. SancUo poen.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo secundo, kalen-

dis februarii, pontificatus nostri anno in.

Uat. die 1 februarii 1562, ponlif. anno ni.

Scquitur concessìo privilegiorum

dìctae militiae.

Pius episcopns servus servorum Del,

ad perpetuam rei memoriam.

Altitudo divinae providentiae, nuUis Eiordium.

praescripta limitibus, nulUsque terminis
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comprehensa, coelestia pariter et terre-

stria inscrutabili ratione disponit, et mor-

talium mentes ad ea, per quae, benevo-

lentia et ferventi devotione catholicoriim

principum ad id tendenlium, et quam in

nos et Romanam gerere comprobantur

Ecclesiam , mediante, personarum qna-

runilibet s>d) rciiulari observantia degen-

tium optata sahis iindique proveniat ani-

marum , (Hvinusque cultus suscipiat in-

crementa, incitat. Unde nos, quibus, me-

ntis licet imparibus, miiversalis Ecclesiae

regimen eadem est providenlia creditiim,

iuxta Sedis Apostolicae officium
,
prò eo-

rum mentis, dexteram in eos liberalitatis

nostrae extendere censemus, quo ipsi in

perseverantia laudabilium operum fer-

ventius animentur, quorum exemplo pro-

vocati, ad similia facilius inducantur.

§ 1 . Hinc est quod nos dilectos fìlios

Eiempiioaiu- nobilem virum Cosmum Medices, Floren-
risdictioiie or- .

dinariornmi. tiae et Senarum ducem , magnum magi-

strum militiaeS. Stephani, sub RegulaS.

Benedicti, et conventum eiusdem militiae

in ducala Florentiae, per eumdem Cos-

mum ducem de licentia nostra institutae,

specialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, eosdem eteorum singulosaquibus-

vis excommunicalionis , suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodali existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes et

absolutos l'ore censentes, motu proprio,

non ad eorum vel alicuius prò eis nobis

super hoc oblalae pelitionis instantiam
,

sed de nostra mera liberalitale, omnes et

singulos ipsius militiae milites, priorem

celerosque ministros ecclesiae dicti con-

venlus et alias personas, etiam in sacris

et presbyteratus ordinibus consfitutas,

1 Ad hoc vide moderationetn Conci!. Trjd.
,

sess. xxiv, D«cr. de Reform., cap. Il et 14.
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etiam quaecumque, quotcumque et qua-

liacumque , cum cura et sine cura, bene-

ficia ecclesiastica oblinentes , eorumque

beneficia, commendas, res et bona quae-

cumque ab omni iurisdiclione , superio-

ritate, visitatione , dominio et potestate

qiiorumvis archiepiscoporum , episcopo-

rum aliorumque locorum ordinariorum,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

ex certa scientia, perpetuo eximimus et

totaliterliberamus, alios(iue 1 dicto Cosmo

duci et magno magistro in spirilualibus

et temporalibus, eis modo et forma, qui-

bus in ipsius militiae statuti? et ordina-

tionibus continetur, immediate subiici-

mus et supponimus, ita quod ipsi loco-

rum ordinarli nuUam in eos iurisdictio-

nem, superioritatem , dominium vel po-

testatem, etiam ratione cuiuscumque con-

tractus, delieti vel alterius rei, ubicum-

que ineatur contractus, committatur deli-

cium et res ipsa consislat, exercere valeant;

sed milites
,

prior et aliae personae hu-

iusmodi de iustitia coram solo magno

magistro praedicto vel eius deputato re-

spondere debeant. Decernentes quoscum-

que processus_conlra illos vel eorum ali-

quem, tam per ipsos locorum ordinarios

vel eorum vicarios seu quosvis alios,

quam magistrum vel eius deputatum

praedictos, prò tempore facies, et quas-

libtìt etiam excommunicalionis vel sus-

pensionis, aliasque sententias promulga-

las nullas et invalidas nuUiusque roboris

vel momenti fore.

§ 2. Ac Singulis mililibuS COniugatis , FaeuUa. reU-

eliam bigamis, aliisque prcsbyteris , ut
fj^'j.^Jij

*'
^"Jl*^

singulas pensione? annuas, usquead sum- ne* uenu» jd

mam ducentorum ducatorum auri de Ca-
''"°' "'

mera , super quorumvis cathedralium
,

etiam metropolilanarum, et aliarum eccle-

siarum, monasteriorum, prioratuum, ca-

nonicatuum et praebendarum , dignita-

tum, personatuum, administrationum et

officiorum, aliorumque benefioiorum ec-

1 Illosque, Cherub. (r. t.).
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clesiasticorum, cum cura et sine cura,

saeculariura et quorumvis Ordinum re-

gularium, fruclibus, redditibus, proven-

tibus, iuribus, obventionibus et emolu-

mentis, alias sibi canonice reservandas,

accumulalive cum quibusvis aliis pen-

sionibus annuis, quas illos, ex quovis alio

privilegio apostolico, prò tempore perci-

pere contigerit et continget, ad vitam

percipere, exigere et levare, ac in suos

usus et utilitatem convertere, illasque, ad

aliquam expeditionem contra infideles

accedendo, aut in ea existendo, in toto

vai parte, simul vel successive, quando

sibi videbitur, etiam in mortis articulo,

in cuiusvis personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae, aut canonici cathedralis

ecclesiae, et in dictae militiae militum

manibus, etiam quaecumque, quotcum-

que et qualiacumque beneficia ecclesia-

stica obtinentium et expectantium favo-

rem, absque aliquo possessorum benefi-

ciorum huiusmodi habendo consensu
,

transferre, in omnibus et per omnia per-

inde prout militibus Sancti Pauli et Piis

nuncupatis, per Sedem Apostolicam in-

dultum extitit, etiam citra Cruciatae ob-

ligalionem.

§ 3. Necnon tam illis quam ceteris

omnibus militibus ac priori et ministris,

etiam presbvteris et beneficiatis eiusdem

militiae, ut de quibuscumque, lam stabi-

libus quam mobilibusbonis, pecuniarum

summis, genimis et lapidibus preciosis,

aliisque rebus, cuiuscumque qualitatis et

quantitatis ac valoris existant
,

per eos,

etiam ratione beneficiorum ecclesiastico-

rum quorumlibet per eos obtentorum, ac

alias undecumque et quomodolibet acqui-

sitis, et ad illos quovis modo spectanti-

bus, dummodo quintam illorum partem

conventui praedicto relinquant , Inter

quoscumque consanguineos, filios, etiam

spurios et alios illegitirnos, aliasque quan-

tumvis incapaces personas testari, ac alias

PriTilegium

dispODendi de

quoquo modo
BCquisitis.
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' etiam per codicillos, donalione inter vi-